
 

令和３年８月１５日   

 

 

団 体 各 位 

 

大 阪 府 ト ラ ン ポ リ ン 協 会 

                    強化委員会 委員長 片岡洋介 

 

 

大阪府トランポリン協会 

 令和３年度 大阪府コーチ研修会のお知らせ 
 

拝 啓 

 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

令和３年度大阪府コーチ研修会を別紙の通り開催いたします。 

今回は田中栄一コーチによる研修会を実施します。田中栄一コーチのプロフィールは 

次頁に詳細を掲載しています。 

 東京オリンピックが開催したばかりで、日本人選手の大活躍の記憶が鮮烈に残っている 

事と思います。トランポリン競技は女子が史上最高位の 5 位、男子が 7 位と大健闘をしま 

した。嬉しいことに日本中にトランポリンの認知度が広がっています。女子は森ひかる選手、 

宇山芽紅選手、男子は堺亮介選手、岸大貴選手が出場しました。 

 田中栄一コーチは、その日本代表の森ひかる選手のファーストコーチです。 

 是非とも、この絶好のチャンスで研修会に参加してください。大阪府のトランポリン 

競技レベルをコーチの皆様で今より更に向上させていきましょう。 

 

今回の研修は質疑応答形式で行います。事前に質問事項を用意して会場にお越し 

  ください。その質問に対して親切・丁寧にお答えして頂けます。 

 

当日は動きやすい服装でのご参加となります。 

参加申し込み用紙に出欠の有無を記入して、ご返信下さいますようお願い申し上げます。 

 

敬 具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

プロフィール 

 

◆田中 栄一（たなか えいいち） 

 

出身高校 ：土浦日本大学高等学校 

 

出身大学 ：日本大学 文理学部社会学科卒業（体操部） 

 

現在   ：フリーエアスポーツクラブ経営 

 

資格   ：日本スポーツ協会 公認トランポリンコーチ３資格 

      日本体操協会   二種審判員資格 

 

 

●プロフィール 

 

選手成績  ：なし 

 

コーチ経歴 ：世界年齢別選手権大会コーチ、インド・パシフィック大会コーチ 

 

育成選手  ：森ひかる、木口暁遥、安藤諒、村山優里、中村優希、新谷亮介、 

       折田侑翼、高橋京祐、松波愛里、明石凌 など 

 

育成選手成績：世界年齢別選手権大会   個人優勝、シンクロ優勝 

インド・パシフィック大会 個人優勝、シンクロ優勝 

       全日本ジュニア選手権大会 個人優勝、シンクロ優勝、団体優勝 

       全日本選手権大会     個人優勝、シンクロ優勝、団体優勝 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

令和３年８月１５日 

コーチ各位 殿 

   

    大 阪 府 ト ラ ン ポ リ ン 協 会 

強化委員会 委員長 片岡洋介 

 
令和３年度 コーチ研修会のお知らせ 

 

 皆様方におかれましては、ますます御健勝のことと存じます。 

  この度、令和３年度 コーチ研修会を下記の通り開催致します。ご多忙中とは存じ 

 ますが、出来る限りご出席下さいますよう、宜しくお願い申し上げます。 
 

－  記  － 
 

期日  令和元年９月２６日（日） 
受  付 １２:５０ ３階会議室前 

研修時間 ①１３:００～１５:００（講義）３階会議室 

     ②１５:００～１６:３０（実技）サブアリーナ 
   

場所  熊取町ひまわりドーム 
   

 

内容 

 

 

講師 

  

「質疑応答」 

 

 

田中栄一 

 
   

参加資格  日本体操協会認定コーチ 
   

参加料  大阪府登録コーチ 無  料 

他府県・未登録者 1,000 円 
   

持参するもの  筆記用具、体操服 

 

締め切り 

 

問い合せ 

申し込み 

  

９月１９日（日）までにメールにて出・欠をご連絡ください。 

 

trampoline-family@hera.eonet.ne.jp 

（郵送でも可） 

〒5９９－８１２７ 堺市東区草尾 ６３６－８  片岡 洋介 



令和３年度 コーチ研修会 
申込書 

 
団体名  

 

 氏  名 所属クラブ 

１   

２   

３   

４   

５   

６   

７   

８   

９   

10   

※ 貴団体の該当者全員の出欠をお書きください。 


